
 

 

SUPER ŠKOLA  



 

 

Jak vidí naši školu páťáci 

V naší škole je přibližně kolem stovky žáků. Máme 

tu od 1. třídy až po 5. ročník, ale tento rok je 

poprvé i nultá třída. To je třída, kde jsou někteří 

předškoláci. Ve skoro každé třídě je okolo 20 

žáků. V naší škole je přibližně kolem sto žáků. Naši 

učitelé jsou velmi dobří a máme je rádi. Jsou milí, 

ochotní pomoci a vzdělaní. Máme několik akcí za 

měsíc, jsou vždycky fajn a hlavně, že se 

nemusíme učit. Ve škole jsou jenom paní učitelky. 

Angličtinu máme někdy zajímavou, protože někdy 

slavíme i anglické tradice. Naše škola taky pořádá 2x za rok sběr papíru a jednou 

za rok recitační soutěž.  Každý rok pořádá turnaj ve vybíjené, tento rok to bylo 

podruhé a získali jsme třetí místo. Co dva roky jezdíme na ozdravný pobyt.  

V naší škole máme 2 poschodí a přízemí. Dole v přízemí máme šatnu a plus 

jednu třídu, kterou mají čtvrťáci. V prvním patře máme: jídelnu, třídy, sborovnu 

a třídu klavíru. Děti, které hrajou na klavír, tam docházejí. Ve druhém patře 

máme: PC učebnu, družinu a nultou třídu. Ve škole máme velkou tělocvičnu. 

Tělocvična je na 2 patra. První patro je větší a druhé je menší a hraje se tam 

většinou: volejbal a badminton. Taky je před tělocvičnou sauna. 

 

Autoři: Helena Miková, Helen Ježková a Matyáš Válek 



 

 

Rozhovor s paní učitelkou Leidolfovou 

1. Jaké je vaše největší přání? 
Aby mé všechny čtyři děti byly šťastné a 
spokojené jako jsem já. 
 
2. Proč jste se rozhodla jít k nám do školy? 
Úplně upřímně. Po tolika letech péče o Elišku, 
Marka, Ondru a Aničku jsem se strašně těšila 
zpět do práce, kterou mám moc ráda. Já si 
vlastně chodím do školy odpočinout. Ale teď 
vážně. 
Dříve jsem učila angličtinu na veliké škole, děti 
1. i 2. stupni. Nejraději ale učím angličtinu na 1. 
stupni. Taky jsem chtěla vyzkoušet, jaké to je to 
učit na malé vesnické škole, kde se všichni 
známe a kde jsme všichni taková jedna velká 
rodina. 
 
3. Jak dlouho učíte? 
Musím počítat. Učila jsem 4 roky ZŠ Škarvady v Ostravě a pak rok v Dubaji. Rok 
jsem pracovala ve školce v Čavisově a teď učím druhým rokem tady v Dolní 
Lhotě. 
 
4. Co jste studovala a proč? 
Studovala jsem Masarykovu univerzitu v Brně, obor Učitelství anglického jazyku 
pro základní a jazykové školy. A proč? Vždy jsem chtěla být učitelkou angličtiny. 
Mým velkým vzorem byla má paní učitelka angličtiny na základní škole. 
 
5. Jak dlouho jste bydlela v Arabských Emirátech? 
V Dubaji jsem bydlela 7 a půl roku. 
 
6. Co považujete za váš největší úspěch v životě? 
Asi to, že se s manželem ještě nezbláznili z našich čtyř dětí a psa. Ale teď vážně 
za velký životní úspěch považuji období, kdy jsme s manželem a dětmi žili v 
Dubaji. Začínaly jsme tam úplně od nuly. Našli jsme si spoustu dobrých přátel z 
různých míst světa, vychovávali jsme 4 děti, poznali jsme lidi různé kultury, 



 

 

zvyků a náboženství, pracovali jsme a museli se spolehnout jen sami na sebe. 
To byla ta nejlepší škola života. 
 
 
Napsaly a vymyslely otázky: Helena Miková, Helen Ježková a Dominika Kubínová 
 
 

Matematický klokan  
 
 
 
Letošní ročník Matematického klokana dělali žáci 2. -5. ročníku a takto dopadly 
výsledky:  
2. třída: 1. Elen Hruzíková 2. Matěj Říčánek 3. Ema Polášková  
3. třída: 1. Vojtěch Galo 2. Beata Dobrušová 3. Adriana Tichá  
4. třída: 1. Matouš Novobilský 2. Ondřej Hrbáček 3. Mikuláš Polomský, 
Dominik Polomský  
5. třída: 1. Válek Matyáš 2. Meloun Ondřej 3. Lucie Fortuníková, Helena 
Miková.  

Zkuste si vyřešit jeden příklad: 

 

Správné řešení se dozvíte v příštím čísle. 

Autor článku: Matyáš Válek 



 

 

 
Křížovka 

  roste to na jehličnatém stromě 

  roste to na palmě 

  orgán zajišťující zrak 

  domeček pro včelky 

  státní symbol 

 

 

Tajenka: _______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křížovku pro vás připravily: Beátka Dobrušová, Andriana Tichá 

 

 

            

            

          

         

             



 

 

Vtipy 

Přijde chlapeček ze školy a povídá mamince. 
Chlapec: „Mamí, mamí, já dostal 90 % ze 100 % z testu!“ 
Maminka: „Jsi si jistý? Dej mi to prosím... Jsi si jistý, že sis tam nepřipsal tu 
nulu?“ 
Chlapec: „Ale ano, mami!“ 
Maminka: „Přísahej na svůj mobil!“ 

Chlapec: „Přísahám, přísahám. Já si tam totiž připsal tu devítku    

 
 
Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nejchytřejší?" "Vlaštovka" "Proč zrovna 

vlaštovka?" "Protože v září, na začátku školního roku, odlétá."  

 
 

Učitel k žákovi: "Kde leží Afrika ?" "Na mapě..."  

 
 
Paní učitelka oznamuje výsledky testů. 
„Honzíčku, z minulého testu jsi měl 18 bodů z padesáti.“ Celá třída se 

rozesměje, ale paní učitelka dodá: „Což je nejvíce z celé třídy.“  
 
Maminka sedí v letadle vedle cizí paní, když se dozví, že je paní učitelka, 
okamžitě vybídne svého chlapce, aby předvedl, jak pěkně umí počítat. „20, 19, 
18, 17, 16...“ „Výborně, to ses naučil z nějaké pěkné početnice, viď?“ „Ne, z 

mikrovlnky.“  

 
Učitel zavřel během vyučování oči. 
„Co to děláte, pane učiteli?” zeptala se Anička z první lavice. 

„Pozoruji chytré a poslušné děti.”  

 
Víte, jaký je rozdíl mezi školou a vězením? 

Žádný, sedíš, a nevíš za co!  
 

Vtipy pro vás vybrali: Tomáš Miko, Adam Hrbáček 



 

 

Sběr papíru 

Papír sbíráme 2x ročně na podzim a na jaře a už je to u nás taková tradice. 

Která třída letos vyhraje a nasbírá nejvíce kilo papíru? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Omalovánka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis vydali členové parlamentu: třeťáci – Tomáš Miko, Beata Dobrušová, Adriana 

Tichá, čtvrťáci – Dominika Kubínová, Tadeáš Grassl, Adam Hrbáček, páťáci – Helen 

Ježková, Helena Miková, Matyáš Válek.  

Další číslo vyjde v červnu 2024. 


